КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.04.2018 года                                                                                                    №  34

Об установлении на территории

Сельского поселения «Село Совхоз

Чкаловский» особого противопожарного

режима

      В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Правилами противопожарного режима, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 года, постановлением Правительства Калужской области от 28.04.2017 года № 247 «О мерах по подготовке к действиям в случаях пожарной опасности на территории Калужской области», в виду повышенной пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий и осложнения обстановки с несанкционированными палами травы, угрозой возникновения лесных пожаров, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения крупных природных и техногенных пожаров, укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в интересах недопущения развития природных пожаров в пожароопасный сезон

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.       Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский» в период с 09.00 часов 24 апреля 2018 года
2. На период действия особого противопожарного режима ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств. Данное ограничение не распространяется на должностных лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления, сотрудников специализированных учреждений, действующих в связи с исполнением должностных обязанностей.

3. Запретить в период особого противопожарного режима:

3.1. Проведение пожароопасных работ, разведение костров, сжигание мусора и пал сухой растительности на землях лесного фонда.

3.2. Разведение костров, сжигание мусора, пал сухой растительности и топку уличных печей в населенных пунктах, на садовых участках и на предприятиях сельского поселения.

3.3. МУП «Благоустройство поселка Товарково» принимать необходимые  меры по своевременной очистке  территории сельского поселения от бытового  мусора.

4. Руководителям  организаций всех форм собственности:

4.1. Провести агитационно-разъяснительную работу среди работников по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, временном ограничении посещения лесов.

4.2. Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения, предусмотреть использование имеющейся водовозной и землеройной техники для тушения пожаров.

4.3. Усилить контроль за противопожарным состоянием на подведомственных объектах.

5. Организовать силами местного населения патрулирование населенных пунктов.

6. В каждом населенном пункте , на территории предприятий определить места забора воды для тушения пожаров.

7. Проводить постоянно в течении установленного особого противопожарного режима сходы граждан о недопущении разведения костров и использования открытого огня в лесных массивах, на берегах водоемов, на территории населенных пунктов и прилегающих к ним зонам.

8. Специалистам администрации:

8.1. Организовать сбор информации об очагах лесного или торфяного пожаров (возгораний) и немедленно докладывать информацию ЕДДС по телефону 36112, 36212 8.2. Распространять памятки о пожарной безопасности.
8.3.С целью контроля за соблюдением режима, вести разъяснительную работу с гражданами, установленными в посещении охотничьих угодий и ознакомлении их под роспись об ограничении  пребывания в лесах.

9. Данное постановление обнародовать путем вывешивания в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Село Совхоз Чкаловский»

10. Настоящее постановление вступает в силу  с  момента подписания..

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации

Сельского поселения

«Село Совхоз Чкаловский»                                                       Л.В.Щербакова